

Styrelsen och verkställande direktören för TRÄ- OCH MÖBELFÖRETAGEN får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2023.

## Förvaltningsberättelse

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i tusentals kronor (Tkr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

### Information om verksamheten

Trä- och Möbelföretagens (TMF) är en arbetsgivar- och branschorganisation för den svenska trä- och möbelindustrin. Föreningen är medlem i Föreningen Svenskt Näringsliv. Föreningens ändamål är att samla och stärka svensk trä- och möbelindustri, att tillvarata medlemmarnas gemensamma intressen i arbetsgivarfrågor, branschrelaterade och näringspolitiska frågor samt att företräda medlemmarna i frågor av gemensamt intresse inför statsmakten, myndigheter, andra organisationer och internationella organ. Föreningens uppgift är också att tillvarata branschspecifika intressen för grupper av medlemmar, förutsatt att dessa intressen inte står i strid med Föreningens övriga ändamål.

Föreningens serviceverksamhet utförs av Arbio AB, ett bolag som samägs med Grafiska Företagen, Gröna Arbetsgivare och Föreningen och Sveriges Skogsindustrier.

Föreningen har sitt säte i Stockholm.

### Främjande av föreningens ändamål

Under 2023 har TMF fokuserat mycket på det konjunkturrelaterade branta fall i bostadsbyggandet som drabbat många av TMF:s medlemsföretag hårt. TMF har stöttat medlemsföretagen med råd och i förhandlingar i de neddragningsituationer som uppstått till följd av uteblivet bostadsbyggande. I bransch- och näringspolitiska frågor har medlemmarnas intressen förts fram genom påverkansarbete på alla nivåer i syfte att underlätta byggandet och ta bort onödiga regulatoriska hinder.

TMF och de fackliga parterna tecknade under året nya konkurrenskraftsfrämjande kollektivavtal för TMF:s samtliga medlemsföretag.

Arbetet i de produktspecifika grupperna TMF driver har fortlöpt under året och för respektive produktgrupp har specifika insatser lagts ner för att underlätta företagens hållbarhets- och miljömärkningsarbete.

Genom servicebolaget har även tillhandahållits ett omfattande utbildningspaket för medlemmarna i syfte att höja och fördjupa kompetensen i olika viktiga frågor.

Styrelsen har beslutat att internationell bevakning på EU-nivå fortsatt skall vara en av Föreningens prioriterade frågor, detta har också återspeglats i TMF:s arbete i form av ökad närvaro i Bryssel. En förbättrad intern struktur samt ett ökat engagemang i föreningens europeiska medlemsorganisationer.

Näringspolitiskt har TMF haft stort fokus på, för medlemsföretagen, viktiga frågor som en bättre fungerande offentlig upphandling, förnyade exportsatsningar samt ett ökat byggande.

Miljö- och hållbarhetsfrågor är fortsatt högt prioriterat. TMF fokuserar på också märknings- och certifieringsfrågor inom medlemsföretagens verksamhetsområden.

Fortsatta satsningar har gjorts i kompetensförsörjningsfrågan i syfte att underlätta rekrytering av dagens och morgondagens arbetskraft samt att säkerställa kvaliteten i utbildningarna.

Positionen i all typ av media, framför allt etermedia och på relevanta digitala plattformar där branschens budskap är viktigt att föra fram har tagit stora steg fram under året. TMF:s papperstidning Trä & Möbelforum avvecklades under 2023 och riktade satsningar har istället gjorts i digitala kanaler.

Sedvanlig medlemservice i form av rådgivning, utbildning, förhandling och hjälp i processer har tillhandahållits TMF:s medlemsföretag.

Inom ramen för samverkan i Svenskt Näringsliv har även insatser gjorts för att främja företagandet och förbättra villkoren för företag.

### Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Föreningens styrelse och ledning följer noga konjunktorens utveckling och det kraftigt minskade bostadsbyggandet som slår hårt mot TMF:s medlemsföretag. Syftet är att snabbt kunna organisera de insatser som TMF kan bistå med. Vidare följs eventuella risker upp för hur föreningen och servicebolaget kan drabbas av ett minskat antal anställda hos i medlemsföretagen.

Efter tio år på posten sade VD upp sig under slutet av för att anta nya utmaningar inom Svenskt Näringsliv. Styrelsen inledde direkt rekryteringsprocess för att finna den person som är lämpad att leda verksamheten framåt. Ny VD väntas tillträda senast efter sommaren 2024.

### Flerårsöversikt

|                                    | 2023   | 2022   | 2021   | 2020   |
|------------------------------------|--------|--------|--------|--------|
| Medlemsavgifter                    | 1 260  | 1 192  | 1 104  | 1 109  |
| Antal medlemsföretag               | 669    | 665    | 662    | 661    |
| Antal anställda i medlemsföretagen | 28 503 | 27 860 | 27 108 | 27 311 |
| Resultat efter finansiella poster  | -129   | -6 185 | 10 902 | 14 478 |
| Soliditet (%)                      | 95,9   | 94,2   | 92,9   | 95,2   |

### Förändringar i eget kapital (Tkr)

|  | Fria<br>reserver | Årets<br>resultat | Summa eget<br>kapital |
|--|------------------|-------------------|-----------------------|
| Belopp vid årets ingång                    | 201 951          | -8 864            | 193 087               |
| Disposition av föregående<br>års resultat: | -8 864           | 8 864             | 0                     |
| Årets resultat                             |                  | -4 051            | -4 051                |
| <b>Belopp vid årets utgång</b>             | <b>193 087</b>   | <b>-4 051</b>     | <b>189 036</b>        |

Föreningens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

## Resultaträkning

Tkr

Not

2023-01-01  
-2023-12-31

2022-01-01  
-2022-12-31

### Verksamhetens intäkter

Medlemsavgifter

1 260

1 192

**Summa verksamhetens intäkter**

**1 260**

**1 192**

### Verksamhetens kostnader

Övriga externa kostnader

-16 601

-18 376

**Summa verksamhetens kostnader**

**-16 601**

**-18 376**

**Verksamhetsresultat**

**-15 341**

**-17 184**

### Resultat från finansiella poster

Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är  
anläggningstillgångar

2

8 661

11 655

Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter

7 706

13

Räntekostnader och liknande resultatposter

-1 155

-669

**Summa resultat från finansiella poster**

**15 212**

**10 999**

**Resultat efter finansiella poster**

**-129**

**-6 185**

Bokslutsdispositioner

-616

-430

**Resultat före skatt**

**-745**

**-6 615**

Skatt

-3 307

-2 249

**Årets resultat**

**-4 051**

**-8 864**

## Balansräkning

Tkr

Not

2023-12-31

2022-12-31

### TILLGÅNGAR

#### Anläggningstillgångar

##### *Finansiella anläggningstillgångar*

|   |   |                |                |
|---|---|----------------|----------------|
| Andelar i intresseföretag och gem. styrda företag | 3 | 10 525         | 10 525         |
| Andra långfristiga värdepappersinnehav            | 4 | 97 593         | 94 524         |
| <b>Summa anläggningstillgångar</b>                |   | <b>108 118</b> | <b>105 049</b> |

#### Omsättningstillgångar

##### *Kortfristiga fordringar*

|  |  |              |              |
|--|--|--------------|--------------|
| Kundfordringar                               |  | 9            | 13           |
| Aktuella skattefordringar                    |  | 1 719        | 1 910        |
| Övriga fordringar                            |  | 507          | 367          |
| Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter |  | 117          | 228          |
| <b>Summa kortfristiga fordringar</b>         |  | <b>2 352</b> | <b>2 519</b> |

##### *Kortfristiga placeringar*

98 178 111 334

##### *Kassa och bank*

15 260 12 700

##### **Summa omsättningstillgångar**

**115 790 126 552**

### **SUMMA TILLGÅNGAR**

**223 908 231 600**

## Balansräkning

Tkr

|  | Not | 2023-12-31     | 2022-12-31     |
|--|-----|----------------|----------------|
| <b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>                      |     |                |                |
| <b>Eget kapital</b>                                  |     |                |                |
| Balanserat kapital                                   |     | 193 087        | 201 951        |
| Årets resultat                                       |     | -4 051         | -8 864         |
| <b>Summa eget kapital</b>                            |     | <b>189 036</b> | <b>193 087</b> |
| <b>Obeskattade reserver</b>                          | 5   | 32 220         | 31 604         |
| <b>Avsättningar</b>                                  |     |                |                |
| Avsatt för pensioner och likande förpliktelser       |     | 0              | 218            |
| <b>Summa avsättningar</b>                            |     | <b>0</b>       | <b>218</b>     |
| <b>Kortfristiga skulder</b>                          |     |                |                |
| Leverantörsskulder                                   |     | 751            | 1 703          |
| Skulder till intresseföretag och gem. styrda företag |     | 900            | 4 385          |
| Aktuella skatteskulder                               |     | 0              | 563            |
| Övriga skulder                                       |     | 0              | 1              |
| Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter         |     | 1 001          | 40             |
| <b>Summa kortfristiga skulder</b>                    |     | <b>2 652</b>   | <b>6 691</b>   |
| <b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>                |     | <b>223 908</b> | <b>231 600</b> |

## Noter

Tkr

### Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

#### Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

#### Intäktsredovisning

##### *Medlemsavgifter*

Medlemsavgifter omfattar inbetalningar för medlemskap i den ideella föreningen..

##### *Anläggningstillgångar*

###### *Andelar i intresseföretag och gem. styrda företag*

Som intresseföretag betraktas de företag som inte är dotterföretag men där föreningen direkt eller indirekt innehar minst 20% av rösterna för samtliga andelar, eller på annat sätt har ett betydande inflytande. I föreningens bokslut redovisas andelar i intresseföretag till anskaffningsvärde med avdrag för eventuella nedskrivningar.

###### *Andra långfristiga värdepappersinnehav*

Placeringar i värdepapper som är anskaffade med avsikt att innehas långsiktigt har redovisats till sina anskaffningsvärden. Varje balansdag görs bedömning om eventuellt nedskrivningsbehov.

###### *Kortfristiga placeringar*

Värdepapper anskaffade med avsikt att innehas kortsiktigt värderas i enlighet med lägsta värdets princip till det lägsta av anskaffningsvärde och marknadsvärde.

#### Inkomstskatter

Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen, utom då underliggande transaktion redovisas direkt mot eget kapital varvid tillhörande skatteeffekter redovisas i eget kapital.

### Not 2 Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar

|                          | 2023         | 2022          |
|--------------------------|--------------|---------------|
| Erhållna utdelningar     | 4 349        | 4 626         |
| Resultat vid avyttringar | 4 365        | 8 216         |
| Nedskrivning aktier      | -53          | 0             |
| Förvaltningskostnader    | -1 152       | -1 186        |
| <b>Summa</b>             | <b>7 509</b> | <b>11 655</b> |

**Not 3 Andelar i intresseföretag och gem. styrda företag**

|                                    | 2023-12-31    | 2022-12-31    |
|------------------------------------|---------------|---------------|
| <b>Ingående anskaffningsvärden</b> | <b>10 525</b> | <b>10 525</b> |
| <b>Utgående anskaffningsvärden</b> | <b>10 525</b> | <b>10 525</b> |

|                       | Bolag | Org.nr      | Antal aktier | Ägarandel | Bokfört värde |
|-----------------------|-------|-------------|--------------|-----------|---------------|
| Möbelfakta Sverige AB |       | 559252-0810 | 24 500       | 49%       | 25            |
| Arbio AB              |       | 556067-2924 | 6 750        | 25%       | 10 500        |

**Fördelning av resultat i Arbjo AB**

|                                      | 2023         | 2022         |
|--------------------------------------|--------------|--------------|
| Intäkter                             | 58 239       | 66 559       |
| Kostnader                            | -56 347      | -66 085      |
| <b>Rörelseresultat</b>               | <b>1 892</b> | <b>514</b>   |
| Finansnetto                          | 418          | 65           |
| Bokslutsdispositioner                | -624         | 1031         |
| Årets skatt                          | -444         | -407         |
| <b>Årets resultat</b>                | <b>1 242</b> | <b>1 203</b> |
| <b>Ingående ackumulerat resultat</b> | <b>6 434</b> | <b>5 231</b> |
| Justering av ingående balans         | 3            |              |
| Årets resultat                       | 1 242        | 1 203        |
| <b>Utgående ackumulerat resultat</b> | <b>7 679</b> | <b>6 434</b> |

**Not 4 Andra långfristiga värdepappersinnehav**

| Innehav                                 | Ansk. värde   | Ansk. v. (föreg. år) | Bokfört värde | Bokf. v. (föreg. år) | Markn. v. bokslutsdag | Markn. v. (föreg. år) |
|---|---------------|----------------------|---------------|----------------------|-----------------------|-----------------------|
| <b>Långfristiga värdepappersinnehav</b> |               |                      |               |                      |                       |                       |
| Noterade aktier                         | 97 593        | (94 524)             | 97 593        | (94 524)             | 165 923               | (143 904)             |
| <b>Summa innehav</b>                    | <b>97 593</b> | <b>(94 524)</b>      | <b>97 593</b> | <b>(94 524)</b>      | <b>165 923</b>        | <b>(143 904)</b>      |

|   | 2023-12-31    | 2022-12-31    |
|---|---------------|---------------|
| <b>Förändring av långfristiga värdepappersinnehav</b> |               |               |
| Ingående ackumulerade anskaffningsvärden              | 94 524        | 88 853        |
| Investeringar under året                              | 16 315        | 33 183        |
| Försäljningar/avyttringar                             | -13 246       | -27 512       |
| <b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>       | <b>97 593</b> | <b>94 524</b> |
| <b>Utgående bokfört värde</b>                         | <b>97 593</b> | <b>94 524</b> |

**Not 5 Obeskattade reserver**

|                                 | <b>2023-12-31</b> | <b>2022-12-31</b> |
|---------------------------------|-------------------|-------------------|
| Periodiseringsfond tax. år 2018 | 0                 | 4 544             |
| Periodiseringsfond tax. år 2019 | 3 100             | 3 100             |
| Periodiseringsfond tax. år 2020 | 6 130             | 6 130             |
| Periodiseringsfond tax. år 2021 | 6 500             | 6 500             |
| Periodiseringsfond tax. år 2022 | 7 700             | 7 700             |
| Periodiseringsfond tax. år 2023 | 3 630             | 3 630             |
| Periodiseringsfond tax. år 2024 | 5 160             | 0                 |
| <b>Utgående bokfört värde</b>   | <b>32 220</b>     | <b>31 604</b>     |

**Not 6 Eventualförpliktelser och ställda säkerheter**

Styrelsen inte har identifierat några eventualförpliktelser eller ställda säkerheter.

**Not 7 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut**

Inga väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut bedöms påverka föreningens ställning eller resultat.



Styrelsens underskrift

Datum som framgår av styrelsens elektroniska underskrifter

Claes Hansson  
Ordförande

Johan Jonsson

Johan Magnusson

Malin Hedlund

Henric Fransson

Jonas Hernborg

Robert Petersson

Frida Scherdén

Martin Johansson

David Johnsson  
Verkställande direktör

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av min elektroniska underskrift

Grant Thornton Sweden AB

Marcus Jonasén  
Auktoriserad revisor